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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
PROCESO SMLMV N° 004 DE 2016
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y ELEMENTOS
OBJETO PARA EL NORMAL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LA MAESTRIA
EN EDUCACION Y LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION
FECHA 08 DE MARZO DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

LITERAL MACRO - COMPUTO MakroSystem TECHNICAL PC
DESCRIPCION DEL ORIENTE Colombia S.A.S
N° DE FOLIO N° DE FOLIO N° DE FOLIO

Carta de presentacién de la oferta | CUMPLE — FOLIO 03 | CUMPLE — FOLIO 02

A o N°]?| o oty CUMPLE — FOLIO 01
Certificado de  Existencia vy

B Representacion Legal de la NIA CUMPLE — FOLIO 04, NA
Camara de Comercio, persona 05Y 06.
juridica
Certificado de Matricula Mercantil | CUMPLE — FOLIO 05,
del Establecimiento en caso de Lad NA gg:‘,"g"IE‘FOL'O @,

G las personas naturales con una '
antelacion de expedicion no
mayor a 30 dias
En el evento de actuar en calidad

D de apoderado debe acreditar el NIA N/A N/A
respectivo poder
El oferente debera aportar CUMPLE - FOLIO 07,

= fotocopia legible del NIT O er.)JT CUMPLE -FOLIO 08 | (a"00 10y 11, CUMPLE — FOLIO 05

NO CUMPLE.

F Fotocopia legible de la cédula de Engjgc\éEfA QUEQb'é

ciudadania del Representante | CUMPLE—-FOLIO 09 | CUMPLE- FOLIO12Z | A\ G EL

legal, consorcio o unién temporal

OFERENTER NO ES
LEGIBLE.
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Acreditar que se encuentra a paz
y salvo por concepto de aporte a

NO CUMPLE
NOTA: EL OFERENTE
UNICAMENTE
CERTIFICA QUE SE
ENCUENTRA AL DIA

CUMPLE - FOLIO 13

CUMPLE - FOLIO 07,

la persona natural, representante
legal y de la empresa en caso de
ser personas juridicas.

CUMPLE - FOLIO 16

CUMPLE - FOLIO 15
Y 16.

G los sis ; i CON LOS APORTES A | Y 14, 08,09, 10 Y 11
stemas de seguridad social y A GUERRES
parafiscal. INCOMPLETO EL
CUMPLIMIENTO TOTAL
DE ESTE LITERAL.
Certificado de  Antecedentes
H Disciplinarios legible y vigentes de

CUMPLE - FOLIO 12

Certificado  de boletin de
responsable fiscales expedido por
la Contraloria General de la
Republica, vigente de la persona
natural, representante legal y de
la empresa en caso de ser
personas juridicas.

CUMPLE - FOLIO 17

CUMPLE - FOLIO 17

CUMPLE - FOLIO 13

Documento formal que acredite la

J conformacién del consorcio o N/A N/A N/A
unién temporal.
NO CUMPLE.
EL OFERENTE
ALLEGA HODA DE
Formato Unico de hoja de Vida VIDA PERSONA |
K DAFP del representante legal de | cumPLE - FoLio | pATJRAL Y A | cumpLE - FoLio 14,
la firma, consorcio o unién | 18.19Y 20. PRESENTADA POR 15Y 16.
temporal. MakroSystem
Colombia 5.A.8,
PERSONA JURIDICA
Fotocopia de la libreta militar.
L Para los hombres menores a 50 | CUMPLE - FOLIO 21 N/A CUMPLE - FOLIO 17
afios. Obligatorio.
Certificado de  antecedentes
judiciales, expedido por la Policia
M Nacional de Colombia, vigente de
la persona natural, del | CUMPLE-FOLIO 22 | CUMPLE —FOLIO 21 | CUMPLE - FOLIO 18
representante legal en caso de
ser personas juridicas, Union
Temporal o Consorcio. Obligatorio
NOTA: Se le informa a los oferentes que hay documentacion gue requiere aclaracién, y en aras de

garantizar la pluralidad de oferentes, la transparencia pero sobre todo el debido proceso, la
Universidad de los Llanos se permite solicitar a cada uno de los oferentes allegar la documentacion
que no ha sido avalada por la evaluacién juridica o que faltare en las debidas propuestas, toda vez
gue la informacién requerida no es objeto de ponderacion sino de revision habilitante, el termino
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que se otorga para allegar la documentacion pertinente sera de 08:00AM a 04:00PM del dia 12 de
abril del 2016, de acuerdo al pliego de condiciones en su numeral 13. Aclaraciones.

OBSERVACIONES: NO CUMPLEN: con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego
de Condiciones, puesto que incurren en causales juridicas de rechazo o exclusidon de la
propuesta.
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